
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5975 67

ARAGUATINS

FUNPREV

PORTARIA Nº 013/2021.

“Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição a servidora 
Srª TEREZINHA FERREIRA DE FRANÇA ALMEIDA.” 

A Srª JACQUELINE ADRIANE MACEDO COSTA, Diretora 
Executiva do FUNPREV, FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE ARAGUATINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais; e

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais 
contidos no art. §1º, III, “b” da CF/88 com redação EC nº 41/2003, e o 
art. 1° da Lei Municipal nº 998/2009, de 30 de Dezembro de 2009, que 
regulamenta o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores de 
Araguatins - TO;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição, a servidora Srª TEREZINHA FERREIRA DE FRANÇA 
ALMEIDA, CASADA, portadora da cédula de identidade RG nº 728885, 
inscrita no CPF sob o nº 343.845.023-20, efetiva no cargo de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, com proventos proporcionais contidos na planilha de 
calculo de proventos, conforme processo administrativo do FUNPREV,  
nº 2021.02.83650P, a partir desta data até posterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se, cumpra-se. ARAGUATINS - TO, 19 
de novembro de 2021.

JACQUELINE ADRIANE MACEDO COSTA
Diretora Executiva do FUNPREV

Homologo: AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 014/2021.

“Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição ao servidor 
Sr. CICERO GOUVEIA DA SILVA.” 

A Srª JACQUELINE ADRIANE MACEDO COSTA, Diretora 
Executiva do FUNPREV, FUNDO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE ARAGUATINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais; e

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais 
contidos no art. 3º, I, II, III e paragrafo único da EC nº 47/2005, e o art. 1° da 
Lei Municipal nº 998/2009 de 30 de Dezembro de 2009, que regulamenta o 
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores de Araguatins - TO;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição, ao servidor Sr. CICERO GOUVEIA DA SILVA, CASADO, 
portador da cédula de identidade RG nº 1510.908, inscrito no CPF sob 
o nº 180.253.661-20, efetivo no cargo de OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
com proventos integrais contidos na planilha de calculo de proventos, 
conforme processo administrativo do FUNPREV, nº 2021.04.83651P, a 
partir desta data até posterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo ao dia 10/11/2021 revogada as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se, cumpra-se. ARAGUATINS - TO, 22 
de Novembro de 2021.

JACQUELINE ADRIANE MACEDO COSTA
Diretora Executiva do FUNPREV

Homologo: AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de 
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
Decreto nº 10.024/2019 - Regulamenta o pregão na forma eletrônica e Lei 
123/2006 (Lei das MEs e EPPs); Decreto nº 6.204/2007 - Regulamenta o 
tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas 
de pequeno porte nas contratações públicas, as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021. Tipo Menor Preço 
global, objetivando Registro de Preços para futura contratação de empresa 
especializada, para execução de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva na rede de iluminação pública do Município de Axixá do Tocantins- TO,  
com fornecimento de materiais elétricos e mão de obra. Com data de 
abertura agendada para 09 de dezembro de 2021 às 09:00. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do 
Município pelo endereço axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 
Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/.

Axixá do Tocantins - TO, 24 de novembro de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna 
público para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO Eletrônico  
Nº 014/2021, cuja sessão de habilitação e abertura de proposta ocorreu 
em 29 de setembro de 2021, às 09h:00min, foi declarado FRACASSADO, 
conforme Ata, datada de 29/09/2021, cujo objeto: LINK DE INTERNET 
COMPARTILHADA TRANSMITIDO EM FIBRA ÓPTICA GARANTIA 
DE 100% DA BANDA CONTRATADA 24HRS/DIA. TIPO: Menor Preço 
Por Item. LEGISLAÇÃO: Lei Nº 10.520/02, bem como pela Lei Federal  
Nº 8.666/93 e posteriores alterações e Leis Complementares Nº: 123/06 
e 147/14. Mais informações no portal da transparência do Município: 
www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 15 de novembro de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 001.1/2021

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-TO, através da 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 11.326.203/0001-99,  
torna público o CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços  
nº 001.1/2021 do Pregão Eletrônico nº 001/2021, que tem como objeto Registro 
de Preço para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento 
de Medicamentos, Correlatos e Material Odontológico, celebradas com 
a empresa FTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
E HOSPITALARES EIRELI,  CNPJ nº 29.492.182/0001-47.  
FUNDAMENTO LEGAL: inc iso I  do ar t igo 21 do Decreto  
nº 7.892/2013 e cláusula sexta, item 6.1.6 da Ata de Registro de Preços.  
ASSINATURA: 26/04/2021. Axixá do Tocantins - TO, 18 de novembro 
de 2021

André Alves Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2021. INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 005/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO, CNPJ: 31.106.911/0001-21. 
CONTRATADO:  RECRIAR VIDA CONSULTORIA E GESTÃO EIRELI - ME,  
CNPJ: 07.238.265/0001-71. OBJETO: Prestação de serviços educacionais 
focados na redução de violência, na vulnerabilidade social dos 
jovens e crianças e na prevenção de uso de drogas com aquisição 
de kit´s educacionais “Viver de Cara Limpa” e Curso de formação de 
multiplicadores mediante aquisição dos conteúdos didáticos relacionados 
a formação e capacitação em competências atualizadas da Base Nacional 
Comum Curricular - BNCC com foco na instrumentalização pedagógica 
psicológica e métrica de interesse do (a) Secretaria Municipal de Educação 
de Axixá do Tocantins-TO. VALOR: R$ 101.250,00 (cento e um mil 
duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 08/10/2021 à 31/12/2021.

ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação


